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Bakgrund 

Världens ledare har lovat att halvera fattigdomen och hungern och öka 

levnadsstandarden i världen till 2015. Vid millennietoppmötet i New York i 

september 2000 ställde sig 189 stats- och regeringschefer bakom den så 

kallade millenniedeklarationen som slår fast vilka grundläggande värderingar 

och målsättningar FN ska arbeta efter i det nya millenniet. Ur deklarationen 

har sedan de åtta millenniemålen formats. 

 

Målen är:  

1. att halvera världens fattigdom och hunger 

2. att alla barn ska få gå i grundskolan 

3. att öka jämställdheten 

4. att minska barnadödligheten 

5. att minska mödradödligheten 

6. att stoppa spridningen av hiv/aids och andra sjukdomar  

7. att säkerställa en miljömässigt hållbar utveckling och  

8. att öka samarbetet mellan rika och fattiga länder kring bistånd, handel 

samt skuldavskrivning. 

 

Millenniemålprojektet 

SKL:s Millenniemålprojekt vänder sig till kommuner och regioner och syftar till att 

öka kännedomen om FN:s millenniemål. Projektet ska stimulera till lokala och 

regionala aktiviteter som informerar om millenniemålen. Sveriges Kommuner och 

landsting har fått uppdraget av Sida som finansierar satsningen.  

Eskilstuna kommun arbetar redan idag med frågor som har bäring på global 

utveckling och FN:s Millenniemål. 

 

En millenniekommun arbetar med: 

1. Miljö & klimat 

2. Etiska & sociala krav vid upphandling 

3. Utbyte, vänskolor, dagsverksinsamlingar 

4. Främja lokala frivilligorganisationers arbete 

5. Stärka invandrargruppers möjligheter  

6. Egen miljöteknikexport  

7. Kunskapsöverföring  

8. Jämställdhet  

9. Internationell strategi 

 

Kommunala aktiviteter kan: 

 Skapa förutsättningar 

 Bidra direkt till millenniemålen 

 Bidra till ökad kvalitet 
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 Undvika att målen motverkas 

 

I Sveriges Politik för Global Utveckling (PGU) menar regeringen att offentliga 

aktörer på nationell, regional och lokal nivå i ökad utsträckning bör engageras i 

politiken för global utveckling. Dessutom ses en ökad samverkan med svenska 

organisationer och folkrörelser önskvärt. Samarbetet med civilsamhället är utbrett 

och inarbetat i Eskilstuna.  

 

För att bli en millenniemålskommun ingår följande delar: 

 Nulägesanalys 

 Kartläggning 

 Aktörsanalys 

 Kommunikationsanalys 

 Slutsatser/prioriteringar 

 

Eskilstunas arbete kopplat till millenniemålen 

Eskilstuna tar med millenniekommunsansökan ett kollektivt ansvar för att 

principerna om människors värdighet, jämlikhet och jämställdhet upprätthålls på 

det globala planet. Eskilstuna uttrycker därmed en vilja att FN:s Millenniemål ska 

kunna uppnås till år 2015. 

Vårt åtagande innebär att vi gör en genomgång av hur olika kommunala 

verksamheter påverkar millenniemålen. Det innebär vidare att kommunen ser sin 

roll för att öka kunskapen, intresset och engagemanget för dessa frågor bland 

medborgarna i Eskilstuna. 

 

Vi gör detta med medvetenheten om att målen i Millenniedeklarationen är möjliga 

att nå endast om aktörer på alla nivåer – stater, regionala och lokala myndigheter, 

det civila samhället, företag och individer – ger sitt bidrag till det gemensamma 

arbetet. 

 

1 att halvera världens fattigdom och hunger 

 

1.1 Världens barn 

Världens barn är sedan 1998 en insamling till humanitära ändamål, genomförd av 

Radiohjälpen i Sveriges Radio och Sveriges Television. De insamlade pengarna 

används främst till att förbättra situationen för utsatta på olika håll i världen. 

Pengarna fördelas vid årsskiftet till en rad organisationer. 

 

Insamlingen sker bland annat genom två stycken tv-galor, men framför allt genom 

35 000 frivilliga som med insamlingsbössor samlar in på gator och torg. 

Eskilstuna har en tradition att skänka en hög summa per invånare till Världens 

barn. Dagsverksinsamlingar och cykla för världens barn har varit ett par av teman 

genom åren. I år hålls en Världens barngala den 5 oktober i Konserthallen. 

 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Radiohj%C3%A4lpen
http://sv.wikipedia.org/wiki/Sveriges_Radio
http://sv.wikipedia.org/wiki/Sveriges_Television
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1.1 NavPartners 

NavPartners är en ideell förening som vill skapa och förmedla resurser för att 

åstadkomma bestående förändringar för fattiga och utsatta i Afrika. Detta sker i 

partnerskap med lokala organisationer som främst växer fram utifrån den 

verksamheten. The Navigators Africa bedrivs i afrikanska länder. NavPartners 

jobbar med entreprenörsutbildning och mikrofinans i Kenya, Uganda och 

Elfenbenskusten. En grupp företagare från Kenya besökte Eskilstuna kommun 17-

19 augusti. En av dessa, George Johnson Kinuthia med företaget Perfection Plus, 

kom hit som stipendiat för Fairtrade i Kenya.  

  

1.2 Röda Korset Eskilstunakretsen 
För femte året i rad blev Eskilstuna Sveriges mest generösa storstadskommun. 

Eskilstuna samlade in hela 1 377 795 kronor (14,36 kronor utslaget per invånare) varav 

Röda Korset stod för 828 680 kr.  

 

Insamlingar 
   

Rädda mammorna  6 063 kr  300 000 kr  

Julinsamling  5 765 kr  150 000 kr  

Världens Barn   886 163 kr  828 680 kr  

Haiti  109 597 kr  300 000 kr  

Chile  2 822 kr  300 000 kr  

Pakistan  34 502 kr  300 000 kr  

Minnesadresser                       2 050 kr  
50-öresinsamling  13 654 kr  13 654 kr  

   

1.3 Barnfattigdom 

Engångsinsatser mot ökande barnfattigdom och för ökad barn- och 

ungdomsfolkhälsa bland annat i form av feriepraktikjobb samt ökade öppettider 

och verksamhet på fritidsgårdar i samarbete mellan Kommunstyrelsen, 

Arbetsmarknads- och familjenämnden, Kultur och fritidsnämnden, barn- och 

utbildningsnämnden och Torshälla stads nämnd med 2 miljoner kronor. Se bilaga 

1. 

 

2 att alla barn ska få gå i grundskolan 

  

2.1 Skolutbildning 

I en global värld är det viktigt att barn och ungdomar får internationella utblickar, 

kontakter och språk genom skolan. I europeiska, nationella och kommunala planer 

finns mål om internationalisering. I barn- och utbildningsnämndens 

verksamhetsplan för 2006 var ett av målen "att alla skolor arbetar med 

internationella projekt".  

Exempel på internationella projekt kan vara att en klass samarbetar kring ett 

gemensamt tema via webben eTwinning med en eller flera klasser i ett annat land 

eller operation dagsverke som ger stöd till en skola i ett utvecklingsland.  
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Man kan ha ett utbyte med en eller flera skolor där både lärare och elever besöker 

partnerskolan, till exempel i Comenius projekt.  

 En bra början till internationellt arbete är att enskilda barnskötare, förskollärare 

och lärare söker och får stipendier för att fortbilda sig utomlands Comenius 

fortbildningsstipendier där man kan jämföra sin vardag och sitt arbete med kollegor 

i andra länder samt knyta nya kontakter.  

Även beslutsfattare inom skolan: politiker, chefer, rektorer och utvecklare kan söka 

stipendium för att få medverka på studiebesök inom ett visst tema tillsammans med 

kollegor från Europa. Det är internationella programkontoret som administrerar de 

flesta av fonderna och stipendierna för förskola, grundskola och gymnasium.  

 

Det är viktigt att barnen tidigt får möjlighet att träna och uppleva verklig demokrati 

i förskolan och skolan. Kommunen har för närvarande 24 skolor/förskolor som är 

certifierade med ”Grön Flagg” (Håll Sverige Rents certifiering). Två skolor är 

certifierade enligt Skolverkets "Skola för hållbar utveckling". Naturskolan och 

Zooskolan är andra pedagogiska verksamheter som bedrivs inom 

kommunkoncernen 

 

2.1.2 St Eskils Gymnasium, en FN-skola  
Det internationella arbetet är viktigt på skolan och det syns inte bara i olika kurser, 

utan även i många aktiviteter som sker på skolan. St Eskils Gymnasium har bland 

annat ett spännande utbyte med en skola i Gambia. Intresset för detta utbyte är stort 

och en elevstyrd Västafrikaförening som aktivt arbetar för utbytet framåt finns på 

skolan. Alla elever som läser ett modernt språk under alla tre gymnasieår, avslutar 

sina studier med en resa till Tyskland, Spanien eller Frankrike. Det internationella 

engagemanget har medfört att St Eskils Gymnasium är certifierade som en FN-

skola. Skolan arbetar med FN- och EU-rollspel, välgörenhetskonserter och andra 

evenemang. 

 

2.2 Utbyte, vänskolor, dagsverksinsamlingar 

 

2.2.1 Skogstorpsskolan -Insamling till barnhemmet Medumi i Lettland 

 

Hösten 2002 startade Skogstorpsskolan en insamling av kläder och leksaker under 

tema ”barn hjälper barn”. Vår insamling skulle hjälpa barn i Daguvapils. Det är en 

stad med ca 120 000 invånare på gränsen till Ukraina och Vitryssland. Barnhemmet 

heter Medumi och är också en internatskola för elever 7-19 år. Det bor 110 barn 

där. Många är handikappade på något sätt och föräldralösa. Det finns tonårsmödrar 

och en del har lämnat sitt barn där p.g.a. fattigdom. Flera barn har bara ett ombyte 

kläder och inga egna leksaker. Barnen får lära sig hushållsarbete, att odla grönsaker 

och att sköta djur.  

Två gånger om året samlar skolan in kläder, fritidsartiklar och leksaker. Barnen har 

sytt fleecemössor, dockor och leksakspåsar. Under tema hälsa har elever frivilligt 

lämnat pengar. Några elever har handlat hygienartiklar och hobbysaker för 

pengarna.  
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2.2.2 Projekt, Rumänien 

Sedan många år tillbaka utför Skogstorpsskolans elever ett mycket uppskattat 

solidaritetsarbete till förmån för fattiga och utsatta människor i Rumänien. 

Biståndsarbetet inriktas till största delen på att stödja ett Gatubarnsprojekt i 

Bukarest och att hjälpa fattiga familjer med livets absoluta nödtorft. 

I detta solidaritetsprojekt samarbetar skolan med ”Hjälpverksamheten Hjärta till 

Hjärta”, som är en kristen ideell förening med säte i Linköping. Skogstorpsskolans 

arbete för att hjälpa de nödställda i Rumänien går till på följande sätt. 

Årlig insamling av kläder, leksaker m.m. Inlämnat gods sorteras och packas på 

Skogstorpsskolan av elever för vidaretransport genom hjälporganisationens försorg 

med lastbil direkt till Rumänien. Samtidigt med klädinsamlingen genomförs en 

penninginsamling bland elever, personal, föräldrar och andra Skogstorpsbor.  

Dagsverken.  

I samband med insamlingarna får elever som önskar ledigt från skolan en dag för 

att i stället utföra en arbetsinsats som inbringar pengar till hjälpprojektet. På detta 

sätt utför Skogstorpsskolan en viktig och synnerligen uppskattad insats för 

behövande människor. Det är många barn och vuxna i Rumänien som får lindring i 

sin nöd tack vare det arbete som ungdomarna på Skogstorpsskolan utför. 

Detta solidaritetsarbete stämmer utomordentligt väl med Läroplanens skrivningar 

om förståelse och medmänsklighet, internationalisering och etiskt perspektiv på 

tillvaron. Projektet är också i full samklang med de lokala prioriteringar som görs 

på Skogstorpsskolan eftersom det i hög grad stödjer arbetet med att stärka 

ansvarstagandet hos våra elever. På detta sätt får eleverna tillfälle att på ett handfast 

sätt ta ansvar också för att hjälpa mindre lyckligt lottade medmänniskor. 

3 att öka jämställdheten 

3.1 Jämställdhet  
Kommunfullmäktige i Eskilstuna kommun har beslutat att 

jämställdhetsperspektivet skulle finnas med i alla beslut, all planering och 

uppföljning samt att all statistik skulle vara uppdelad på kön. Kommunen ställde 

sig bakom IULA 2000 och CEMR  2008. År 2006 antog fullmäktige 

handlingsplanen "På spaning efter jämställdheten" där 15 åtgärder för att nå 

jämställdhet lyftes fram och ett Jämställdhetsutskott med politiker bildades. I 

kommunens nya styrsystem står att integrering av jämställdhet innebär att 

jämställdhet alltid ska finnas med vid planering och resursfördelning, i 

ärendeprocessen, när beslut fattas, i genomförande och uppföljning samt i 

utförande av tjänster och service. 2011 ska samtliga nämnder och styrelser inom 

kommunkoncernen ha en egen plan för jämställdhetsintegrering och analys göras 

på varje beslut i nämnder och styrelser. Kommunen har deltagit i tre projekt i 

länsstyrelsens regi, jämställd äldre- och handikappomsorg, jämställda kommuner 

och genuspedagogik i förskolan. I de två första har kartläggning och analys visat 
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ojämställdhet som redan medfört förbättringar. Resultatet ska vara vägledande för 

det fortsatta arbetet inom ramen för denna ansökan. 

 

Projektet hållbar jämställdhetsintegrering är finansierat av SKL. SKL har beviljats 

225 miljoner kronor av regeringen för att stödja genomförandet av 

jämställdhetsintegrering i kommuner, landsting och regioner fram till december 

2013.  

  

År 2009 tilldelades Eskilstuna kommun 1,9 miljoner för satsning på ett 

koncernövergripande utvecklingsarbete om jämställdhetsintegrering. Pengarna har 

använts för att ge mer kraft åt ett redan beslutat utvecklingsarbete. En ny ansökan 

har lämnats in för fortsatt utvecklingsarbetet åren 2011-2013. Syftet är att 

kommunen på sikt ska kunna säkerställa att service och tjänster erbjuds på lika 

villkor för flickor och pojkar, kvinnor och män i Eskilstuna kommun.  

 

Kommunen har ett jämställdhetsutskott under kommunstyrelsen för samordning av 

jämställdhetsfrågor i kommunen. Jämställdhetsutskottet har till uppgift att: 

  

 initiera, bevaka, driva på och stimulera ett aktivt jämställdhetsarbete i 

Eskilstuna kommunkoncern. 

 Utveckla strategier för att uppnå jämställdhetsmålen. 

 Öka medvetenheten om vikten av ett jämställdhetsperspektiv inom olika 

politikområden. 

 

Eskilstuna har antagit CEMR- Den europeiska deklarationen för jämställdhet 

mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå. Detta innebar bland annat att 

Eskilstuna inbjöds till Bratislava för att prata om kommunens jämställdhetsarbete. 

 

3.2 Trafficking  

Kommunen har samarbetat med Polisen i Eskilstuna och gett dem uppdraget att 

skriva en rapport. Rapporten togs upp på ett av Brottsförebyggande rådets möten 

2007.  

Se Mäns våld mot kvinnor och På spaning mot jämställdheten, bilaga 2 och 3. 

 

3.3 HBT-certifiering  

Eskilstuna kommun har fått några av sina verksamheter HBT-certifierade. Cirka 30 

personer har gått en utbildning som RFSL ansvarat för och som handlar om frågor 

som rör homosexuella, bisexuella och transpersoner. Arbetsplatserna har också 

erhållit verktyg som bidragit till att det kan arbetas systematiskt med 

verksamhetsförbättringar inom HBT-området. 

 

Familjerådgivningen, Ungdomsmottagningen, Barnahuset, Se oss, STOPP och 

Huven har utbildats i syfte till att bli bättre på bemötande.  

 

Certifikatet delades ut vid en trevlig sammankomst i Stadshuset onsdag 16 mars 

2011. Det bjöds på tal, mingel och musikframträdande. 
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3.4 Eskilstuna kommun en av Springprides huvudarrangörer  

Kommunens medverkan på Springpride 2011 skedde som tidigare år i samverkan 

med Eskilstuna Marknadsföring AB och Mälardalens högskola. Tillsammans med 

dessa och företaget Doris & Balder stod kommunen som huvudarrangör. 

Debatt, underhållning och information, utomhusbio, föreläsningar, seminarier och 

utställningar fanns i programmet. Springpride är den näst största Pridefestivalen i 

Sverige. 

 

3.5 Eskilstuna kommun på Stockholm Pride 

För fjärde året i rad medverkade kommunen i Stockholm Pride i år. Årets 

festival arrangerades första veckan i augusti. Vi fanns på plats i Pride Park i 

Kungsträdgården i ett gemensamt tält med Eskilstuna Marknadsföring, Mälardalens 

högskola, Landstinget Sörmland och Länsstyrelsen i Södermanlands län med ett 

enat fokus på HBT-frågor. Samverkan skedde under parollen "Olika men lika" där 

vi tillsammans informerade om det HBT-vänliga Eskilstuna och Sörmland. 

3.6 Hedersrelaterat arbete    

Länsstyrelsen har för 2011 av regeringen tilldelats 600 000 kr att disponera som 

utvecklingsmedel för förebyggande utbildningsinsatser gällande hedersrelaterat 

våld och förtryck. Länsstyrelsen bedömer Ung Fritids målsättning som en 

angelägen och bra satsning och tilldelar därför hela det ansökta beloppet om 135 

000 kr. Utvecklingsmedlen ska ses som en tillfällig (1-3 år) förstärkning för att få 

igång en verksamhet som därefter kan stå på egna ben. 
 

3.7 Diskrimineringsbyrån Humanitas 

För mänskliga rättigheter - mot diskriminering 

 

Humanitas är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell 

antidiskrimineringsverksamhet med säte i Eskilstuna. De arbetar för mänskliga 

rättigheter och mot diskriminering i Sörmland och Västmanland och har fått 

kommunala bidrag för sin verksamhet. 

 

Humanitas erbjuder: 

 

- gratis juridisk rådgivning i diskrimineringsärenden 

- utbildningar och föreläsningar om att motverka diskriminering 

- praktikplats till dig som studerar t.ex. juridik eller samhällsvetenskap 

- möjlighet till volontärarbete 

 

(4 att minska barnadödligheten) 

Inget som ligger i kommunens åtaganden.  

 (5 att minska mödradödligheten) 

Inget som ligger i kommunens åtaganden.  
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6 att stoppa spridningen av hiv/aids och andra sjukdomar  

Arbetsmarknad & Familjeförvaltningen har en enhet, Stödcentrum där arbetet mot 

spridning av HIV bland annat sker genom utbildning för nysvenskar, särskilt riktat 

mot tonårsflickor. Utbildningen är ett samarbete med Landstinget, Barn- och 

utbildningsförvaltningen och Stödcentrum. Dessutom finns en skolsköterska för 

nyanlända elever som fått tillstånd att ta HIV-test på nyanlända.  

 

Ungdomsmottagning 

Ungdomsmottagning där möjlighet till provtagning av sexuellt överförbara 

infektioner samt att få preventivmedel ges. Den som har frågor kring kroppen, 

sexualitet och samlevnad är också välkommen att boka tid.  

Ungdomsmottagningen erbjuder samtal om bland annat relationer, identitet, att bli 

förälder, abort, sexuella kränkningar/övergrepp, nedstämdhet och ensamhet. 

Ungdomsmottagningen vänder sig till tjejer mellan 13 och 20 år (för 

samtalskontakter upp till 23 år) och killar mellan 13 och 23 år. Det är gratis och 

mottagningen har tystnadsplikt. Mottagningen arbetar både förebyggande och 

operativt. 

7 att säkerställa en miljömässigt hållbar utveckling  

Agenda 21 är det handlingsprogram för hållbar utveckling, som antogs vid FN:s 

konferens om miljö och utveckling i Rio de Janeiro 1992. Handlingsprogrammet 

innebär att människor och organisationer på alla nivåer i samhället ändrar de vanor 

och beteenden som skadar miljön. Målet är att undanröja miljöproblemen och 

utrota fattigdomen.  

Lokal Agenda 21 

Lokala myndigheter världen över har fått i uppdrag att i samråd med invånarna ta 

fram en lokal Agenda 21 för det egna området. Sverige anses vara ett av världens 

mest framgångsrika länder när det gäller lokalt Agenda 21-arbete. Eskilstunas 

lokala Agenda 21-program heter "Eskilstuna kommuns politik för hållbar 

utveckling - handlingsprogram med miljö- och folkhälsomål".  

Hela Eskilstunas styrsystem är utgår från hållbar utveckling och de olika 

dimensionerna.  

7.1 Miljö & klimat 

7.1.1 Styrdokument 

För att kommunen ska få ett effektivt miljöarbete behövs en tydlig inriktning och 

styrning av vad som ska uppnås och en uppföljning av resultaten. Det finns ett antal 

politiskt beslutade styrdokument som kan vara bra att känna till. Dessa dokument 

presenteras närmare under respektive rubrik.  

Miljöarbetet följs upp i kommunens årsredovisning.  
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Det övergripande styrdokumentet är Politik för hållbar utveckling - 

handlingsprogram med miljö- och folkhälsomål, som antogs av 

kommunfullmäktige 2002. 

Det finns även andra mer detaljerade styrdokument som behandlar miljö och 

klimat, och är antagna av kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen. De som är 

från 2003 eller senare utgår från Politik för hållbar utveckling. 

Riktlinjer för miljökonsekvensbeskrivningar – MKB - i fysisk planering 

Antagna av KF 1999-12-16  

Riktlinjer för resande och transporter i Eskilstuna kommun 

Antagna av KF 2001-01-18  

Eskilstuna-MaTs - Program för miljöanpassat transportsystem Antaget av KF 

2002-10-24  

Riktlinjer för upphandling av fordon i Eskilstuna kommun 

Antagna av KS 2005-02-25  

Energiplan 2006-2010 

Antagen av KF 2006-09-28  

Handlingsplan för förorenade områden i Eskilstuna kommun 2006-2010 

Antagen av KF 2006-09-28  

Vattenplan för Eskilstuna kommun  

Antagen av KF 2006-10-26  

Naturvårdsplan för Eskilstuna kommun 

Antagen av KF 2006-10-26  

Eskilstuna kommuns plan för restmaterialhantering 2007-2011 

Antagen av KF 2007-10-25 

7.1.2 Klimatplan 

Klimatplan ligger ute på remiss. 

I klimatplan läggs kommunens mål och strategier fast för vad man kan och vill 

åstadkomma i klimatfrågan på kort och på lång sikt. Målen anger konkreta 

utsläppsnivåer och takten i omställningen för att kunna omsättas i åtgärder. I 

klimatplan behandlas även andra åtgärder utöver de som är kopplade till t.ex. fysisk 

planering och transporter.  

 
Klimatplan utformas och genomförs tillsammans med näringslivet, högskolan och 

intresseorganisationer – ett partnerskap för klimatet. Till detta partnerskap bör alla 

välkomnas.  

 

Klimatplan ska vara ett aktivt instrument för att påverka användning och 

hushållning med energi inom Eskilstuna kommun. Den ska också vara ett verktyg 

för att minska klimatpåverkan från kommunens inköp, med fokus på livsmedel.  

Klimatplanen innehåller både förebyggande åtgärder för att Eskilstuna ska minska 

sin klimatpåverkan och anpassningsåtgärder till ett förändrat klimat och de 

miljömässiga, sociala, tekniska och ekonomiska utmaningar det innebär.  

Klimatplanen i Eskilstuna utgör också en energiplan enligt Lag (1977:439) om 

kommunal energiplan. Den är dessutom en del i kommunens medverkan i 
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Energimyndighetens ”Uthållig kommun” och den anger även mål och åtgärder för 

Energieffektiviseringsstödet. Eskilstunas klimatplan ligger i linje med 

insatsområdena i den regionala klimatplanen för Södermanlands län. 

 

7.1.3 Ekokommun  

Eskilstuna är sedan 1999 medlem i SEkom, Sveriges Ekokommuner, efter ett beslut 

i kommunfullmäktige. Föreningen SEkom bildades 1995 och består idag av 79 

kommuner (december 2010). I vår närhet finns ekokommunerna Kungsör, Trosa 

och Vingåker.  

 

Ekokommunbegreppet myntades redan på 80-talet och från och med 1991 bedrevs 

arbetet i form av ett nätverk, framför allt för erfarenhetsutbyte. Kretsloppstänkande, 

tvärsektoriell helhetssyn, underifrånperspektiv och modellkommun var viktiga 

nyckelord. Både ekokommunkonceptet och Agenda 21 syftar till en långsiktigt 

hållbar utveckling.  

 

SEkom vill främja utvecklingen mot ett mer kretsloppanpassat samhälle byggt på 

en ekologisk grundsyn där livsmiljön ger människor möjlighet att uppnå en hög 

livskvalitet och god hälsa. Verksamheten består bland annat av att arrangera olika 

typer av konferenser och möten, sammanställa och presentera gröna nyckeltal från 

kommunerna, utgöra en påtryckningsgrupp i miljöfrågor. 

 

Vad krävs då av en kommun för att få kalla sig ekokommun? Berättigad till 

medlemskap är kommuner som antagit program och bedriver utvecklingsarbete 

enligt kretsloppsprincipen med det långsiktigt uthålliga samhället som ett 

övergripande mål för sina verksamheter i enlighet med Agenda 21. Det uthålliga 

samhället definieras enligt fyra systemvillkor, som utarbetats av forskarnätverket i 

stiftelsen Det Naturliga Steget.  

 

Att utropa sig till ekokommun innebär att kommunen utgår från en övergripande 

vision om en hållbar samhällsutveckling. Beslutet innebär också att 

förväntningarna höjs när det gäller kommunens insatser för att närma sig en hållbar 

utveckling.  

 

Indirekt har vi internationella kontakter genom Sveriges ekokommuner. 

 

7.1.4 Uthållig kommun 

Uthållig kommun är ett unikt samarbete mellan Energimyndigheten och mer än en 

femtedel av landets kommuner. Det utgår från den medverkande kommunens egna 

ambitioner att göra det lokala samhället mer uthålligt. Eskilstuna ingår i en grupp 

med storstadskommuner. 

 

Centralt inom programmet är att kommunen ska utarbeta en energi- och 

klimatstrategi. Eskilstuna har inom Uthållig kommun inriktat sig på att utarbeta 

klimatstrategin, stadsbyggnadsfrågor inom stadsdelen Väster, belysning och 

energieffektivisering i projektet miljöeffektiva företag.  
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7.2 Informationsinsatser 

Eskilstuna har tidigt satsat på informationsinsatser och fortsatt att genomföra 

dem. Det blivit en tradition att fira FN:s Världsmiljödag, Europeiska 

mobilitetsveckan och Earth Hour. Evenemangen sker med kommunen som 

huvudarrangör men evenemangen sker i samverkan med föreningar som i 

tidigt skede får vara med och påverka. Civilsamhället bjuds in brett via 

kommunens veckoannons, men även genom riktade e-postutskick. 

 

Eskilstuna är bäst i världen på att fira Världsmiljödagen, det blev 16:e året i 

rad 2011. Vi återrapporterar direkt till UNEP årligen. 2010 sände vi direkt 

från festligheterna i Parken Zoo, vilket hela världen kunde följa på UNEP:s 

hemsida. De blev så imponerade av vårt ”outstanding record” att de 

promotade våra festligheter på deras hemsida i en web-berättelse. 

 

Europeiska mobilitetsveckan firas årligen sedan 2000 i Eskilstuna. Den har 

genomförts med arrangemanget ”I stan utan min bil” samtliga år. Syftet med 

evenemanget är att upplysa allmänheten om miljövänliga alternativ till bilen 

som transport. Återrapportering sker till EU:s miljöavdelning. 

 

Earth Hour firades för andra året i rad 2011 och evenemanget kommer 

troligtvis att firas kommande år också eftersom genomslaget var så stort. 

Återrapportering sker till WWF:s svenska avdelning. 

 

7.3 Miljöanpassad upphandling  

Nått målen om 25 % ekologiska livsmedel inom kommunens verksamheter. 

Se bilagan om upphandling  (bilaga 1). 

släpper in lokala odlare med delupphandlingar 

Om miljömärkta och miljöanpassade varor köps in till verksamheterna så minskar 

användningen av farliga ämnen i produktionen. Det betyder också att varan inte är 

skadlig vid normal användning och det underlättar för återvinning när varan inte 

ska användas längre. En miljöanpassad vara orsakar också mindre utsläpp av 

växthusgaser.  

Vi bedömer att de miljöanpassade inköpen bidrar till flera nationella miljömål, t ex 

Minskad klimatpåverkan, Giftfri miljö, Levande sjöar och vattendrag, Ett rikt 

odlingslandskap, Ett rikt växt- och djurliv 

7.4 FSC–märkt skog 

Skötseln av både tätortsnära och annan kommunägd skog i Eskilstuna kommun är 

sedan 2003 miljömärkt enligt den svenska Forest Stewardship Council (FSC) 

standarden. FSC är en oberoende internationell organisation för certifiering av 

ansvarsfullt skogsbruk.  

 

Syftet med certifieringen är att säkerställa att Eskilstuna kommun på ett 
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ansvarsfullt sätt bedriver en miljöanpassad, samhällsnyttig och ekonomiskt 

bärkraftig hushållning av den kommunägda skogen i överensstämmelse med 

gällande lagar och förordningar. 

7.5 Ramsundsån 

Under lång tid genomfördes omfattande förändringar av landskapet för att öka 

arealen jordbruksmark och därigenom livsmedelsproduktionen. Sjöar sänktes och 

våtmarker dikades ut. Det skapades effektiva dikessystem som var en förutsättning 

för det rationella åkerbruket.  

Detta skedde på bekostnad av en förändrad miljö där vi skapade snabba vägar för 

vattnet genom landskapet. Den förändrade miljön har inneburit att näring och jord 

transporteras från åkermarken till sjöar och vattendrag.  

 

Både markägare och myndigheter har lagt ner mycket arbete och resurser på att 

skydda och bevara rester av det gamla odlingslandskapet. EU:s ramdirektiv för 

vatten tar ett delvis nytt grepp om vattenfrågorna, och lyfter fram värdena av 

biologisk mångfald. Enligt vattendirektivet ska alla vattenförekomster nå God 

Status innan 2015. De större svenska vattenförekomsterna är nu klassade och 

Ramsundsån klassas idag som Måttlig Status.  

 

Arbetet med Ramsundsåns avrinningsområde ska bidra till att nå Sveriges 

miljömål. Även kommunens enskilda avlopp påverkar miljömålen, och därför 

driver miljökontoret ett särskilt saneringsprojekt. Den här rapporten beskriver 

statusen på Ramsundsån och presenterar lantbrukarnas förslag på vad som kan 

göras för att förbättra och bevara dess värden. 

7.6  Internationellt 

7.6.1 CERO (Climate and Economic Research in Organizations) 

är ett koncept utvecklat för att hjälpa organisationer att hitta ekonomiskt hållbara 

strategier att nå uppsatta klimatmål för resor. Medarbetarnas resbeteende och 

acceptans för alternativa åtgärder analyseras och modelleras explicit för att nå 

maximalt stöd i organisationen. Modellen är utvecklad i en doktorsavhandling vid 

KTH (Robért, 2007, Mobility Management and Climate Change Policies).  

 

7.6.2 Trailblazer 

Projektet är finansierat av EU programmet Save Intelligent Energi och handlar om 

att främja samordnade/energieffektiva varutransporter i europeiska städer.  

Parterna i projektet kommer från England, Sverige, Italien, Kroatien, Tjeckien, 

Tyskland och Frankrike. Projektet är treårigt och den totala budgeten uppgår till 

2,176 miljoner €. 

 

7.6.3 EU 2020 Goes Local 

Projektet är finansierat av EU programmet Interreg IVC och handlar om hur man 

ska bidra till att EU:s strategi EU 2020 på ett effektivt sätt implementeras på 

regional och lokal nivå. För att kunna åskådliggöra arbetet har man valt energi och 

hållbara transporter som tema.  
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Sörmlands regionförbund är projektägare och femton europeiska regioner från elva 

länder deltar. Projektet är tvåårig och har erhållit 15,5 milj. kr. 

 

7.6.4 Climate Alliance 
Eskilstuna är som enda kommun i Sverige medlem i Climate Alliance. Se bilaga 4. 
  

7.6.5 Borgmästaravtalet - Covenant of Mayors 
Borgmästaravtalet är ett avtal för kommuner inom EU som vill gå längre i sitt 

klimatarbete än det europeiska målet om 20 % minskning av CO2 till 2020. Syftet 

med avtalet är att lyfta fram det klimatarbete som görs på lokal nivå. Eskilstuna har 

som medlem av Sveriges ekokommuner beslutat att skriva på borgmästaravtalet. 

 

7.7 Egen miljöteknikexport  

7.7.1 Mysore City - Indien 
Samarbetsavtal tecknades den 24 november 2009. Samarbete kring ett 

biogasprojekt diskuteras för närvarande. 

8 Etiska & sociala krav vid upphandling 

Eskilstuna ska bli diplomerade till en Fairtrade City 2011. 

Politiken vill se en utveckling av de etiska målen med särskilda mål för 

Fairtradeprodukter. 

Se riktlinjer för upphandling samt Fairtrade   

Bilaga 1 och 5  

 

9 Främja lokala frivilligorganisationers arbete 

 

9.1 Frivilligcentralen Eskilstuna 

Den ideella sektorn är viktig för Eskilstuna kommun som organisation och som ort. 

Det pågår redan idag olika former av arbete för att stödja och utveckla samarbete 

med de ideella krafter som finns här.  

 

Kommunen har kartlagt frivilliginsatsernas omfattning, innehåll och vilka som 

utför dem. För att underlätta att de informella insatserna och att den civila sektorn 

kan stärkas och utvecklas till nya områden och grupper har en frivilligcentral 

samordnats. I december 2010 bildades Frivilligcentralen Eskilstuna. Det är en 

ideell förening för socialt frivilligt arbete där ett flertal organisationer ingår. Några 

av organisationerna som ingår är: Svenska Kyrkan, SKTF-P, SPRF, PRO, SPF, 

SKPF och Röda korset. Beslutet togs gemensamt av föreningarna i Eskilstuna och 

de har beviljats kommunala medel för att starta frivilligcentralen. Fördelen med en 

gemensam överenskommelse är att kommunkoncernen har en gemensam plattform 

att utgå från när förvaltningar och verksamheter ska möta frivilligarbete i vardagen. 

 

9.2 Utvecklingsarbete i stadsdelar 

Utvecklingsarbete pågår i flera av Eskilstunas stadsdelar, såsom 

Lagersberg/Råbergstorp, Fröslunda, Nyfors, Skiftinge och Årby. Arbetet inriktas 

http://www.mysorecity.gov.in/
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på nätverksbyggande och stödjande funktion till de lokala 

mötesplatserna/demokraticentrum och till boende och andra aktörer i stadsdelarna. 

En bred samverkan finns i stadsdelarna mellan: 

  

· Boende  

· Bostadsföretag  

· Föreningar  

· Skolor  

· Företag  

· Kommunens olika förvaltningar  

· Landstinget  

· Arbetsförmedlingen 

Kommunen bedriver riktade insatser i Eskilstuna med fokus på demokrati, 

delaktighet, trygghet och inflytande.  

 

9.3 Trygga Eskilstuna 

BRÅ Eskilstuna (Brottsförebyggande rådet lokalt) har valt att byta namn till 

Trygga Eskilstuna och breddar samtidigt sin verksamhet.  

Trygga Eskilstuna består idag av en rad representanter för kommun, föreningar, 

näringsliv och andra intressen, som samordnar sina insatser för en tryggare stad. I 

Trygga Eskilstuna ingår även det drogförebyggande arbetet. Rådet består av 35 

ledamöter som representerar olika delar av samhällsfunktionerna i Eskilstuna 

kommun. Ledamöterna är aktiva representanter i aktiva organisationer. Rådet kan 

förstärkas med fler deltagare om det finns behov.  

Trygga Eskilstuna har en vision: 

Eskilstuna ska vara en attraktiv kommun för boende, studerande och besökare där 

alla, oavsett kön, ålder, funktionshinder, etnisk tillhörighet eller sexuell läggning 

ska känna sig trygga och säkra.  

Det övergripande målet för Trygga Eskilstuna är att långsiktigt genom en fördjupad 

samverkan öka tryggheten och minska brottsligheten för Eskilstunas invånare och 

dess besökare. 

9.4 Nattvandring 

Nattvandringarna arrangeras av Trygga Eskilstuna (f d Brottsförebyggande rådet) i 

samarbete med Kultur- och fritidsförvaltningen, Eskilstuna Polisen, 

Kommunfastigheter, Torshälla fastigheter AB, Ung Fritid Eskilstuna, Torshälla och 

socialtjänst i Eskilstuna. Föreningar som vill nattvandra i Eskilstuna får ett 

stimulansbidrag på 1500 kronor och är avsedd att stödja föreningens 

ungdomsverksamhet. De som nattvandrar ska synas, prata med ungdomar och vara 

en närvarande vuxen som finns till hands. Uppstår det en situation som kräver 

något slags ingripande ska nattvandrarna snabbt tillkalla polis och socialjour. Alla 

nattvandrade nattvandrare får mat och kaffebiljetter och har fria bussresor på 

tätortsbussarna under nattvandringen. Föreningar som har en jämn fördelning 

mellan kvinnor och män i sina grupper som vill nattvandra välkomnas särskilt. 
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9.5 Förebyggande arbete 

Eskilstuna arbetar också med att undvika att millenniemålen motverkas. Det syns i 

vårt Drogförebyggande arbete folkhälsoarbete och demokratiarbete. 

Det drogförebyggande arbete ingår till stor del i det brottsförebyggande arbetet och 

det lokala brottsförebyggande rådet, Trygga Eskilstuna. Inom det 

drogförebyggande arbetet utgår vi ifrån olika områden som tillgänglighet, 

föräldrastöd, riskbruk, studenter på Mälardalens högskola. Det finns riktlinjer kring 

det drogförebyggande arbetet i kommunen. Läs mer om riktlinjer 

för drogförebyggande arbetet i (Bilaga 6) 

Folkhälsoarbetet är ett arbete som på senare tid tagit in begreppet social 

hållbarhet. Se handlingsplan för folkhälsa (Bilaga 7) 

 

9.7 Demokratiarbetet 

Under perioden 2007-2011 var Demokratigruppen verksam. Syftet var att 

utveckla möjligheterna för kommunens medborgare att bli mer delaktiga i 

den demokratiska processen. Genom närvaro, dialog och öppenhet skapades 

goda förutsättningar för människors engagemang, delaktighet och inflytande 

i en hållbar samhällsutveckling. 

Demokratigruppen arbetade med frågor kring 

 medborgarinflytande  

 stadsdelsutveckling  

 landsbygdsutveckling  

 Agenda 21  

 folkhälsa  

 jämställdhet  

 brottsförebyggande arbete   

 Drogförebyggande arbete.  

(Läs mer i bilaga 8) 

 

10 Stärka invandrargruppers möjligheter  

10.1 Kommunala invandrarrådet 
Föreningar som arbetar med insatser på sina hemarenor 

 

10.2 Latinamerikagrupperna 

Latinamerikagrupperna finns i Eskilstuna och är en solidaritetsförening som 

tillsammans med latinamerikanska folkrörelser arbetar för ett rättvist och hållbart 

samhälle. Latinamerikagruppernas verksamhet syftar till att stödja människors 

kamp för inflytande, demokrati och rättigheter i Latinamerika, vilket faller inom 

ramen för millenniemålen. Latinamerikagrupperna och deras samarbetspartners 
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arbete sker på lokal, nationell, regional och global nivå, i Latinamerika och i 

Sverige. 

 

10.3 Bolivianska riksförbundet i Eskilstuna 

Bolivianska Riksförbundet bildades 1989 under den tredje riksträffen, som 

bolivianer i Sverige började hålla i Växjö 1985 

 

Målen med Bolivianska Riksförbundets verksamhet är: 

- Att visa vänskap, solidaritet och ha kulturutbyte mellan bolivianer, svenskar och 

andra invandrargrupper och bygga broar mellan människor med olika nationaliteter 

samt förstärka kulturella, sociala och andliga värderingar i sökandet efter ett 

tolerant samhälle 

- Att förmedla bolivianskt kulturellt arv till bolivianska barn och ungdomar i 

Sverige 

- Att samverka för ökad solidaritet och integration 

- Att informera om Bolivia och dess relationer med Sverige 

 

10.4 Miljöförbundet Jordens vänner (MJV) 

Jordens Vänner har en lokal förening som liksom moderförbundet arbetar med 

solidaritet med urfolk och småbönder. MJV arbetar för ursprungsfolk- och 

småbönders rättigheter.  

 

11 Kunskapsöverföring – kommunala partnerskap eller vänorter 

11.1 Norden 

11.1 .1 Esbjerg - Danmark  
Vänortssamarbetet mellan Esbjerg och Eskilstuna startade år 1948. Esbjerg är en 

betydande fiske- och hamnstad på Jyllands västkust.  

11.1.2 Fjardabyggd - Island  
Vänortssamarbetet med Neskaupstadur startade år 1974. Sedan hösten 1998 heter 

vänorten Fjardabyggd då Neskaupstadur slogs samman med ytterligare två 

kommuner. Fjardabyggd ligger på Islands östkust och huvudnäringarna är fiske och 

turism. 

11.2 Europa 

11.2.1 Haapsalu - Estland 
Haapsalu är en charmig småstad på Estlands västkust cirka 140 km sydväst om 

Tallinn. Haapsalu är en välkänd och fortfarande välbesökt badort och där finns 

flera kurbadanläggningar.  

11. 2.2 Jurmala - Lettland 
Jurmala ligger längs Östersjökusten cirka 20 km från Riga och är en välkänd 

badort.  

http://www.jordensvanner.se/sociala-fragor/solidaritet-med-urfolk-och-smabonder
http://www.esbjerg.dk/
http://fjardabyggd.is/
http://haapsalu.ee/
http://www.jurmala.lv/
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11.2.3 Jyväskylä - Finland  

Vänortssamarbetet mellan Jyväskylä och Eskilstuna startade år 1947. Jyväskylä är 

ett viktigt regionalt centrum i mellersta Finland. Jyväskylä är en betydande skolstad 

och där finns universitet och yrkeshögskola. Arkitekten Alvar Aalto är född i 

Jyväskylä. 

11.2.4 Stavanger - Norge 
Vänortssamarbetet med Stavanger startade år 1948. Stavanger ligger vid Nordsjön. 

Stavanger har en rik historia och är idag Norges oljehuvudstad. Här finns även 

betydande livsmedelsindustri. 

11.2.5 Erlangen - Tyskland 
Vänortssamarbetet med Erlangen startade år 1961. Erlangen ligger i Bayern nära 

Nürnberg. Erlangen är en universitetsstad. Siemens har stora anläggningar i 

Erlangen och elektronikindustrin är betydande. 

11.2.6 Luton - Storbritannien  
Vänortssamarbetet med Luton startade år 1958. Luton ligger bara några mil norr 

om London. Luton är en industristad och är bland annat centra för bilindustri.  

11.2.7 Gatchina - Ryssland 
Vänortssamarbetet med Gattjina startade år 1998, i samband med att ett länsavtal 

tecknades mellan Sörmland och Leningrads län. Gattjina ligger i Leningrads län 

strax söder om S:t Petersburg. Slottet i Gattjina är en viktig turistattraktion. 

Gatchina vänortsförening medverkade under demkrativeckan 2008 där kommunen, 

föreningar tillsammans ordnade ett fullspäckat program med tema demokrati för 

eskilstunabor. 

11.2.8 Lviv - Ukraina  
Vänortssamarbetet med Lviv startade år 1994. Vänortssamarbetet är mycket 

intensivt inte minst genom ett mycket nära samarbete mellan 

pingstkyrkoförsamlingarna i Eskilstuna och Lviv. Lviv är en storstad i västra 

Ukraina och har historiskt haft ett nära samröre med Polen.  

11.3 Övriga Världen 

11.3.1 Bridgeton - USA 
Vänortssamarbetet med Bridgeton startade år 1989. Bridgeton ligger i staten New 

Jersey på den amerikanska ostkusten. 

11.3.2  Usangi - Tanzania 
Vänortssamarbetet med Usangi startade år 1987. Usangi ligger i Parebergen nära 

gränsen till Kenya. Det är en liten ort med endast en bygata i 

centrum. Huvudnäringen är lantbruk. 

http://www.jyvaskyla.fi/lang/svenska
http://www.stavanger.kommune.no/
http://www.erlangen.de/
http://www.luton.gov.uk/
http://www.gatchina-meria.ru/
http://en.city.lviv.ua/
http://www.fieldtrip.com/nj/94453230.htm
http://www.usangi.com/
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11.3.3  Linyi - Kina 
Samarbetsavtal tecknades den 22 september 2008. Ett första samarbete planeras att 

starta under 2009 med Rinmangymnasiet. 29 augusti 2011 besökte en delegationen 

från Linyi Eskilstuna kommun. Vice borgmästaren Mr. Liu Yanxiang och de andra 

i delegationen fick information om Eskilstunas historia och utveckling, göra ett 

besök på Munktellmuseet och Womtorps gård. Delegationen var inriktad på 

lantbruk och fick bland annat information om modern svensk mjölkproduktion. 

11.3.4 Mysore City - Indien 
Samarbetsavtal tecknades den 24 november 2009. Samarbete kring ett 

biogasprojekt diskuteras för närvarande. 

11.4 

Kommunstyrelsen avsätter varje år pengar som fördelas som resebidrag till 

föreningar för besök i vänorterna. Vänortsdelegationen fattar beslut om 

fördelningen av resebidraget. Uppgifter om ansökan om vänortsbidrag annonseras 

varje år i november i de lokala tidningarna, se Aktuellt från Eskilstuna kommun. 

Vänortsbidraget är ett resebidrag menat som stimulans för att söka kontakter med 

föreningar i vänorterna. Vänortsbidraget är framför allt inriktat på att stödja 

ungdomsgrupper för kontakter med de europeiska vänorterna. 

Ansökan om administrativt bidrag, avsett för vänortsföreningarna för Bridgeton, 

Usangi, L´viv, Gatchina och Haapsalu ska ske genom respektive förening. 

12 Internationell strategi 

12.1 EU 

EU stödjer projekt ekonomiskt för att främja EU:s utveckling inom olika 

samhällssektorer. För att ett projekt ska få EU stöd måste det finnas ett uttalat 

europeiskt syfte med projektet. Det ska finnas ett mervärde med att projektet utförs 

på europeisk nivå. EU:s stöd finansieras huvudsakligen genom EU:s gemensamma 

budget. I budgeten avsätts pengar för särskilda program. En del av programmen är 

geografiskt begränsade, som till exempel de regionalpolitiska programmen. 

Andra program är inte geografiskt bundna men kan vara begränsade till insatser 

inom ett visst område, till exempel miljö, hälsa eller kultur. De kallas då för 

transnationella program. EU kan också inrätta program för att uppmärksamma 

någon särskild fråga ett visst år. 

 

12.2 Forskarfredag 

Kultur och fritid har tillsammans med ytterligare 16 städer beviljats EU-medel för 

att på Stadsmuseet skapa möten mellan forskare och medborgare. Initiativet kom 

från EU kommissionen som lanserat idén ”Researchers Night”. Den svenska 

samordningen har genomförs av ”Föreningen Vetenskap och Allmänhet”. 

 

12.3 Trailblazer 

Projektet är finansierat av EU programmet Save Intelligent Energi och handlar om 

att främja samordnade/energieffektiva varutransporter i europeiska städer.  

http://english.linyi.gov.cn/
http://www.mysorecity.gov.in/
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Parterna i projektet kommer från England, Sverige, Italien, Kroatien, Tjeckien, 

Tyskland och Frankrike. Projektet är treårigt och den totala budgeten uppgår till 

2,176 miljoner €. 

 

Eskilstuna har valt att se över distributionen av varor till de egna verksamheterna. I 

ett första steg ska vi effektivisera distributionen av livsmedel till kommunens kök.  

Distributionen av livsmedel sker idag från avtalsleverantörernas egna lager till de 

olika köken. Projektet innebär att leverantörerna kör sina varor till en omlastnings-

central och därifrån körs de ut till verksamheterna med en upphandlad distributör. 

Vad vinner vi med det arbetssättet? 

 En upphandlad distributör kan minska den totala körsträckan genom att 

lägga upp smarta turer mellan våra olika enheter.  

 Det blir en lastbil som levererar livsmedel till enheten i stället för flera.  

 Varje lastbil kan fyllas upp bättre, idag kan en lastbil köra med väldigt lite 

last. 

 När vi upphandlar en distributör kan vi ställa tuffare miljökrav på 

transporten. 

 

Mål med projektet 

 Mindre energianvändning för transporter (oavsett vilket bränsle som 

används) 

 Minskad klimatpåverkan och utsläpp av hälsoskadliga avgaser 

 Ökad framkomlighet i trafiken 

 Ökad trafiksäkerhet 

 Förbättrad folkhälsa 

 Lägre kostnader för varuleveranser 

12.4 EU 2020 Goes Local 

Projektet är finansierat av EU programmet Interreg IVC och handlar om hur man 

ska bidra till att EU:s strategi EU 2020 på ett effektivt sätt implementeras på 

regional och lokal nivå. För att kunna åskådliggöra arbetet har man valt energi och 

hållbara transporter som tema. Sörmlands regionförbund är projektägare och 

femton europeiska regioner från elva länder deltar. Projektet är tvåårig och har 

erhållit 15,5 milj kr. 

 

12.5 Automation Region 

Projektet handlar om att utveckla ett företagskluster i världsklass inom 

automationsområdet som ska resultera i både affärsnytta och teknikhöjd.  

Mälardalens Högskola är projektägare och har erhållit 8 miljoner kr för tiden 2007-

10-01 till 2010-09-30. Projektet har därefter fått ytterligare 18 544 617 kr för att 

under en projekttid av 2 år för att vidareutveckla arbetet inom kärnområdena 

industrirobotik, fältrobotik, internationalisering och innovationsstöd. Projektet 

omfattar Sörmland, Västmanland, Uppsala och Örebro län.   
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Fler innovationer helt enkelt - en del av innovationsmotorn 

Regionförbundet Sörmland har beviljats 10 714 334 kr för tiden 2011-01-01 till 

2013-12-31 för att skapa fler innovationer. 

 

12.6 Förstudie; Tillväxt för Mötesindustrin 

Eskilstuna Marknadsförings AB har beviljats 187 500 kr. 2011-01-01 till 2011-06-

30 till en förstudie om tillväxt för mötesindustrin. 

GEM - Gemensam process för näringslivsförnyelse i Västra Mälardalen  

Projektet är ett samverkansprojekt mellan Västerås Science Park, Munktell Science 

Park och Create Business Incubators med uppdrag att bidra till en konkret 

näringslivsförnyelse. Västerås Science Park är projektägare.  

Projektet har beviljats 11 162 116 kr för tiden 2010-11-01 till 2013-10-31. 

 

12.7 Global Eyes 

Handelskammaren Mälardalens Service AB har beviljats 2 697 539 kr för att hjälpa 

regionens företag att få nödvändiga kunskaper för att behålla eller öka sin export.  

Infrabiogas Öst – Optimerad biogasdistribution i Östra Mellansverige 

Energikontoret Mälardalen har beviljats 1 370 000 kr för projektet med syfte att 

öka produktionen, distributionen och konsumtionen av biogas som fordonsbränsle i 

Östra Mellansverige och Stockholms län. Projektet kommer att pågå 2010-06-01 

till 2012-12-31. 

 

12.8 Mer koll 

Länstrafiken Mälardalen har fått 13 788 335 kr för att utveckla kollektivtrafik och 

infrastruktur och stärka kopplingen mellan trafikering och infrastruktur. Projektet 

pågår under tiden 2009-03-27 till 2012-03-26. 

 

12.9. Mälardalen Industrial Center (MITC)  

För att bättre kunna samordna insatser som görs för att hantera industriella 

utmaningar och kraftsamla har Mälardalens högskola beviljats 5 980 196 kr. 

Projektet rymmer fyra verksamhetsområden; innovation och utvecklingsstöd, 

effektivare produktutveckling, effektivisering av produktion samt energi och 

miljöeffektivisering. Projektet beräknas pågå 2011-01 01 till 2012-12-31. 

 

12.10 Open doors 

Projektet ska genomföra ett affärsutvecklingsprojekt för företag inom i första hand 

besöksnäringen som syftar till att öka deras kunskaper kring att etablera sig på en 

internationell marknad. Regionförbundet Sörmland har beviljats 2 106 400 för 

tiden 2010-11-01 till 2012-10-31. 

 

12.11 Printed Electronics Arena – Public Private Partnership  

Det finns världsledande kompetens inom Östra Mellansverige kring tryckt 

elektronik. Dessa former av produkter kan tillverkas i stora volymer, till låg 

kostnad på ett miljöeffektivt sätt. Projektet ska vidareutveckla relationerna i ett 

triple helix perspektiv och stärka kännedomen om de olika aktörernas verksamheter 

och drivkrafter samt skapa en större synlighet regionalt och internationellt. 
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Projektägare är Linköpings Universitet som har beviljats 20 457 650 kr. 

Projekttiden är 2010-01-08 till 2012-10-31. 

  

12.12 PRIM: Processer och innovationer i innovativa miljöer 

Mälardalens Högskola är projektägare och har erhållit 17 miljoner kr för tiden 

2008-01-01 till 2011-03-31. Projektet berör Södermanlands, Västmanlands, 

Örebro, Uppsala och Östergötlands län. Projektet ska genom ökad samverkan och 

samordning utveckla och förstärka inkubatorernas och teknikparternas verksamhet 

så att det resulterar i fler kunskapsintensiva företag, ett ökat entreprenörskap och en 

ökad kommersialisering av forskning och innovationer.  

 

12.13 Robotdalen 

Projektägare är Mdh. De har beviljats 24 miljoner kr för 2008-2010. Projektet 

omfattar Sörmland, Västmanland och Örebro län. Projektet syftar till att befästa 

regionen som världsledande inom tillverkning, forskning och utveckling av 

robotbaserad automation. Projektet har beviljats ytterligare medel för att under 

perioden 2011-01-01 till 2013-12-31 arbeta vidare med kärnområdena 

industrirobotik, fältrobotik, hälsorobotik samt internationalisering och 

innovationsstöd. 

 

12.14 Nova Med Tech 

Nya medicinska produkter för morgondagens sjukvård. Projektägare är Linköpings 

universitet som fått 23 milj kr för att under en treårsperiod utveckla medicinsk 

teknik till ett profilområde i samtliga fem län (Östra Mellansverige). Projekttiden är 

2008-07-01 till 2011-06-30. 

 

12.15 CLEAN 

Projektägare är Mdh som har fått 7 milj kr för att skapa möjligheter att utveckla 

kommersiella samarbeten mellan företag som kompletterar varandra på 

miljöområdet. Eskilstuna kommun är part i projektet. Projekttiden är 2008-10-01 

till 2011-09-30. 

 

12.16 Almi Invest Östra Mellansverige 

Har fått 87,7 milj kr för att bilda en riskkapitalfond som ska tillgodose den brist på 

riskkapital framförallt ägarkapital som finns idag för småföretag som vill växa. 

Projekttiden är 2009-01-01 till 2014-12-31. 

 

12.17 Trafikkluster Östra Mellansverige 

Scantec AB Trafikcenter för fått 248 061 kr för att utreda förutsättningarna för ett 

trafikkluster i Östra Mellansverige. Projekttiden är 2011-01-01 till 2011-04-15. 

Yrkeshögskolan Mälardalen 

Handelskammaren Mälardalens Service AB har beviljats 3 146 913 kr för tiden 

2010-09-01 till 2013-08-31 

 

12.18 Cliq 

Eskilstuna kommun är en av 17 parter i ett treårigt EU projekt, CLIQ, som är 

finansierat av EU:s regionala utvecklingsstöd Interreg IVC.  
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Projektet ska främja innovationer och entreprenörskap. Projektet går ut på att arbeta 

med kommunernas roll i europeiska medelstora städer för att stödja 

innovationsprocesserna hos små och medelstora företag och entreprenörer i en 

global konkurrenssituation.  

Projektet ägs och leds av Eskilstunas vänort Jyväskilä i Finland och har en total 

budget på 1,9 miljoner €. Projektet involverar 17 parter från 11 olika europeiska 

länder.  

 

12.19 Neuvo 

Örebro kommun har tillsammans med bland andra Eskilstuna kommun fått 29 

miljoner kr från socialfonden för ett projekt kring insatser för ungdomar med 

svårigheter att fullfölja traditionella arbetsmarknadsåtgärder. Projekttiden är 2008-

11-01 till 2011-10-31. 

 

12.20 Job College 

Communicare är projektägare till ett projekt som syftar till att få ungdomar i arbete. 

Eskilstuna är part tillsammans med Nyköping, Oxelösund, Katrineholm och 

Vongåker. Projektet har beviljats 25 593 120 kr från socialfonden för tiden 2008-

08-01 till 2011-09-15. 

 

12.21 Jämbredd 

Mälardalens Högskola har fått 6 122  068 kr från socialfonden för att bygga upp en 

struktur för samverkan och erbjuda kompetenshöjande insatser för ökad 

jämställdhets- och mångfaldsintegrering i Östra Mellansverige. Projekttiden är 

2009-09-16 till 2011-09-15. 

 

12.22 Mottagande av asylsökande barn 

Arbetsmarknads- och familjeförvaltningen har fått 6 026 305 kr från flyktingfonden 

för att ta emot ensamkommande flyktingbarn. Projekttiden är 2011-01-01 till 2012-

12-31. 

 

12.23 Sahil 

Eskilstuna kommuns arbetsmarknads- och familjeförvaltning har erhållit 6 435 169 

kr för att tillsammans med näringslivet utbilda och matcha utomnordiska 

invandrare till arbete. Projektets målgrupp är långtidsarbetslösa utomeuropeiska 

invandrare varav hälften är Somalier. Projektet drivs i nära samarbete med ett antal 

väletablerade företag i Eskilstuna. Projekttiden är 2009-08-01 till 2012-07-31. 

 

12.24 Utveckling Tuna Park 

Företagarföreningen i Tuna Park har fått 2 445 913 kr för 

kompetensutvecklingsinsatser för anställda i köpcentrat. projekttiden är 2009-08-

17  till 2011-06-31. 

 

12.25 Eskilstuna Fabriksförening 

Fabriksföreningen har fått 5 542 300 kr för utbildningsinsatser för anställda i 14 

företag. Projektet bidrar till att göra medarbetare mer anställningsbara. Projekttiden 

är 2009-04-01 till 2011-03-31. 
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12.25 Yrkessvenska för integration  

Målgruppen är invandrare som läst SFI men inte fått fotfäste på arbetsmarknaden, 

Projektet ska ta fram en metod för yrkesutbildning och språkträning för invandrare 

med lite kunskap i svenska. projektet genomförs med tre andra kommuner och 

arbetsförmedlingen i Flen. Huvudman är Katrineholms kommun. Projektet har fått 

14 150 458 kr och pågår 2009-08-01 till 2012-07-31. 

 

13 Nationella minoriteter och minoritetsspråk  

Den 1 januari 2010 infördes en ny lag i Sverige, ”Nationella minoriteter och 

minoritetsspråk”. Den ersatte dåvarande minoritetsspråklagar. I denna lag ingår 

bestämmelser om förvaltningsområden.  

Den nya lagen gäller i hela landet för samtliga nationella minoriteter; judar, romer, 

samer, sverigefinnar och tornedalingar. De nationella minoritetsspråken är jiddisch, 

romani chib, samiska, finska och meänkieli.   

Jiddisch och romani chib ska ges ett grundskydd i Sverige vilket innebär att det 

allmänna har ett särskilt ansvar att skydda och främja de nationella 

minoritetsspråken och de nationella minoriteternas möjligheter att behålla och 

utveckla sin kultur i Sverige. Barns utveckling av en kulturell identitet och det egna 

minoritetsspråket ska också främjas särskilt.   

Finskan, samiskan och meänkieli betraktas som språk med historisk geografisk bas 

och ska ges ett förstärkt skydd inom så kallade geografiska förvaltningsområden.  

År 2011 ingår 32 kommuner i ett förvaltningsområde för finska språket och 

Eskilstuna kommun är en av dessa.  

För övriga minoriteter inom Eskilstuna kommun gäller grundskyddet. 

14 Kommunala bolag 

14.1 Eskilstuna Energi och Miljö  

Eskilstuna Energi och Miljö ägs av Eskilstuna kommun och är den lokala 

leverantören av det fungerande samhällets viktigaste förnödenheter: el, fjärrvärme, 

vatten, avlopps- och avfallstjänster samt bredbandsnät. 

Eskilstuna kommuns miljöpolicy säger att vi ska öka användningen av biobränsle. I 

kraftvärmeverket har andelen biobränsle ökat så att den nu utgör ca 80 % av den 

totala värmeproduktionen, resten utgörs av olja 5 % och värmepumpar 15 %. 

 

Eskilstuna Energi och Miljö investerar stort i teknikutveckling som syftar till renare 

och effektivare processer och bättre kundservice. Sedan december 2002 är 

Eskilstuna Energi och Miljö miljöcertifierade enligt ISO 14001.  

 

14.2 Parken Zoo 
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Parken Zoo ingår i kommunkoncernen och är delvis en djurpark och delvis en 

nöjespark. Parken Zoo bidrar till att rädda världens djur. 

Djurparkerna arbetar hårt för att bromsa förlusten av biologisk mångfald och det 

gör vi på många olika sätt. Djurparker världens över har enats om ett samlat 

dokument som alla ska följa. Dokumentet, eller Bevarandestrategin, som den också 

kallas, är ett styrdokument för hur vi ska kunna jobba så effektivt som möjligt med 

bevarande.  

Parken Zoo arbetar konkret med att bevara utrotningshotade djur och följer 

bevarandestrategin och dess olika delar genom bevarande av djur i djurparker och i 

naturen samt genom utbildning, information och forskning.  

14.3 Eskilstuna kommunfastigheter 

Kommunfastigheter är miljöcertifierade enligt ISO 14001. Detta efter att 

utbildningsinsatser genomförts, checklistor framtagits samt ett stort engagemang 

visats från personalens sida. 

 

Kommunfastigheter arbetar med hållbar utveckling bland annat genom att 

energieffektivisera hyreslägenheterna. De har anställt resurser som arbetar med 

integrationsfrågor och en stadsdelsutvecklare. En särskilt prioriterad fråga är 

trygghet.  


